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Lockdown spowalnia metabolizm mózgu

Izolacja społeczna i ograniczenie, lub nawet zanik aktywności fizycznej spowodowane
wprowadzeniem lockdownu przez pandemię COVID-19, wydają się spowalniać metabolizm
mózgu - wynika z badań francuskich lekarzy.
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Eric Guedj, profesor biofizyki i medycyny nuklearnej w Université d'Aix-Marseille we Francji
zainteresował się zmianami, jakie mogą pojawić się w ludzkim mózgu na skutek wprowadzonych na
czas pandemii COVID-19 obostrzeń i ich naturalnych konsekwencji, jak np. siedzący tryb życia, czy
izolacja społeczna.

"Lockdown uchronił ludzi przed rozprzestrzenianiem się epidemii, ale niesie za sobą również
psychologiczne i fizyczne skutki uboczne - mówi Guedj. - Naszym celem było określenie, czy tzw.
długi COVID, czyli długotrwałe objawy zakażenia koronawirusem, może być konsekwencją
wprowadzonych obostrzeń, a nie samego zakażenia się wirusem”.

Naukowcy zaznaczają, że w grupie badawczej znaleźli się pacjenci z chorobami neurologicznymi,
więc bezpośrednie rozszerzenie uzyskanych przez nich wyników badań na osoby zdrowe może nie
być realnym odzwierciedleniem sytuacji, jaką spowodowało wprowadzenie obostrzeń.

Badacze porównali skany mózgu wykonane za pomocą pozytonowej emisyjnej tomografii
komputerowej, (ang. positron emission tomography, PET) dorosłych pacjentów przed, w trakcie i po
zniesienIu lockdownu we Francji. Próba badawcza obejmowała 212 pacjentów, którzy przeszli skany
mózgu między 17 marca a 11 maja 2019 r., 95 pacjentów, których zbadano między 17 marca a 11
maja 2020 r., oraz 188 osób, których poddano skanowaniu mózgu po 11 maja 2020 r. - kiedy zaczęto
luzować obostrzenia we Francji.

Jak wynika z analizy uzyskanych zdjęć, pacjenci, którzy zostali poddani PET w trakcie trwania
lockdownu, mieli tendencję do wykazywania zmniejszonego metabolizmu w lewym zakręcie
przedśrodkowym, korze czuciowo-ruchowej i ciele migdałowatym w mózgu. Naukowcy
zaobserwowali również zmniejszony metabolizm w lewej pierwotnej korze ruchowej. Te elementy
mózgu odpowiadają m.in. za ruchy dowolne, planowanie ruchów i pamięć emocjonalną. Z kolei gdy
zaczęto luzować obostrzenia, zauważono, że w lewej korze ruchowej metabolizm nieco się zwiększył -
nadal jednak był obniżony w porównaniu z okresem przed pandemią w 2019 roku.

Zespół badawczy zaznacza, że zaobserwowane dysfunkcje mózgu różnią się od tych, jakie zgłaszane
są w przypadku długiego COVID-u, nawet jeśli te dwa stany mogą być powiązane u niektórych
pacjentów. Jak wynika z badań, długi COVID jest związany z nieprawidłowościami metabolicznymi
w regionach węchowych, prawym płacie skroniowym, pniu mózgu i móżdżku.

Badacze zauważają, że wprowadzony lockdown znacznie odbił się na czynnościach motorycznych
i emocjonalnych mózgu, zwłaszcza u młodszych dorosłych. Jak tłumaczą, najprawdopodobniej jest to
spowodowane nagłą zmianą sposobu funkcjonowania. "Według naszych badań, powrót do
normalności zajmie nam dwa razy więcej czasu niż czas trwania lockdownu - mówi Guedj. -
Szacujemy, że tyle czasu będzie potrzebne, aby nasze mózgi wróciły do poziomu funkcjonowania
sprzed pandemii".
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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